
Smlouva o poskytování výsledků a dat 

Strana 1 z 6 

Smlouva o poskytnutí výsledků a dat  

dlouhodobých polních pokusů  

a o nakládání s nimi 
 

kterou níže uvedeného dne uzavírají: 

 

 

Výzkumný ústav rostlinné výroby, v. v. i.  

se sídlem Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 

IČO: 00027006 

DIČ: CZ00027006 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR 

zastoupená ING. JIBANEM KUMAREM, PH.D. 

 

 

na straně jedné (dále jen „poskytovatel“)  

 

a 
 

ÚSTAV VÝZKUMU GLOBÁLNÍ ZMĚNY AV ČR, V. V. I. 

se sídlem BĚLIDLA 986/4A, 603 00 BRNO 

IČO: 86652079 

DIČ: CZ86652079 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy ČR 

zastoupen PROF. RNDR. ING. MICHALEM V. MARKEM, DRSC., DR. H. C., ŘEDITELEM 

 

na straně druhé (dále jen „příjemce“) 

 

Preambule 

 

Poskytovatel vede na svých pokusných stanovištích dlouhodobé polní pokusy, které vzhledem 

ke své jedinečnosti, délce trvání, vloženému pracovnímu úsilí a finančním prostředkům z 

veřejných zdrojů představují pro poskytovatele i celou společnost nevyčíslitelnou hodnotu. Na 

získávání výsledků se během trvání dlouhodobých polních pokusů podílely stovky pracovníků 

VÚRV a prostředky vynaložené na provedení pokusů jsou v přepočtu řádově stovek miliónů 

korun. 

 

Poskytovatel za stejně hodnotné považuje detailní popisy dlouhodobých polních pokusů, 

tvořené výsledky, údaji o půdních vlastnostech a dalšími souvisejícími daty k pokusům, např. 

údaji o provedení pokusů, fenologii atd. (dále jen „výsledky“), které byly během trvání 

pokusů získávány, a zejména pak ucelené časové řady výsledků v digitalizované formě.  

 

Příjemce má zájem o získání výsledků pokusů poskytovatele pro nekomerční výzkumné 

účely, s cílem vytvoření celospolečensky prospěšných publikačních i aplikovaných výstupů.  

  

Tato smlouva upravuje podmínky poskytnutí výsledků příjemci a podmínky užití těchto 

výsledků.  



Smlouva o poskytování výsledků a dat 

Strana 2 z 6 

 

 

I. 

  

1.1    Poskytovatel v termínu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy poskytne příjemci 

výsledky specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a uděluje příjemci neexkluzivní 

právo výsledky užívat za podmínek této smlouvy.  

  

1.2 Příjemce je oprávněn užívat výsledky pouze pro účely výzkumu. Příjemce není 

oprávněn užít výsledky k jinému účelu, než je vymezen touto smlouvou a její přílohou 

č. 1 bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. Zejména se zapovídá 

jakékoliv komerční využití výsledků, přičemž se za komerční využití považuje 

jakékoliv použití, které přímo nebo nepřímo generuje jakémukoliv subjektu příjem 

v důsledku použití výsledků.  

   

II. 

 

2.1 Poskytovatel zůstává vlastníkem výsledků a všech souvisejících práv k výsledkům. 

Poskytnutím výsledků nedochází k převodu jakýchkoliv práv duševního vlastnictví 

nebo poskytnutí jakýchkoliv licencí.  

 

2.2 Příjemce není oprávněn výsledky nebo jakoukoliv jejich část jakkoliv zcizit, převést, 

zapůjčit nebo jinak poskytnout třetí straně, s výjimkou využití v rámci výzkumné 

skupiny příjemce vymezené výzkumným projektem specifikovaným v příloze č. 1 této 

smlouvy.  

 

2.3 Příjemce zejména není oprávněn: 

 

2.3.1 udělit právo užívat výsledky dalšímu subjektu, 

2.3.2 umožnit užívat výsledky dalšímu subjektu,  

2.3.3 přenechat výkon práva jinému subjektu, 

2.3.4 převést nebo postoupit práva z této smlouvy. 

 

2.4 Poskytovatel prohlašuje, že poskytne příjemci veškeré jemu dostupné informace, které 

se vztahují ke kvalitě poskytnutých výsledků, zejména takové informace, které by 

mohli být pro příjemce důležité pro správné využití výsledků a interpretaci výstupů, 

které vzejdou z jejich použití příjemcem.  

 

2.5    I přes veškerou snahu poskytovatele zajistit vysokou míru spolehlivosti výsledků, 

mohou být výsledky zatíženy neznámými nebo obtížně zjistitelnými chybami, které 

mohou představovat riziko pro jejich následné využití, nebo mohou chybou zatížit 

výstupy, ke vzniku kterých budou výsledky využity. Příjemce prohlašuje, že si je 

vědom experimentální povahy poskytnutých výsledků a skutečnosti, že výsledky 

mohou být zatíženy chybou vyplývajících jak z biologické povahy experimentů, tak i 

z dlouhého řetězce zpracování experimentálních výsledků do finální digitalizované 

podoby. 

 

2.6 Poskytovatel nenese jakoukoliv odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s využitím 

výsledků po jejich předání příjemci.  

 



Smlouva o poskytování výsledků a dat 

Strana 3 z 6 

2.7    Příjemce se zavazuje ve všech zmínkách o výsledcích uvádět poskytovatele jako autora 

výsledků. V případě jakékoliv publikace, která vznikla s využitím výsledků, se 

příjemce zavazuje řádně a jasně uvádět označení a původ výsledků.  

 

III. 

Ochrana materiálu a mlčenlivost 

 

3.1 Příjemce se zavazuje při svém využívání výsledků zajistit jejich ochranu před 

zpřístupněním třetím subjektům. Příjemce se zavazuje učinit vše, co lze spravedlivě 

požadovat, aby výsledky nezískaly třetí subjekty.  

 

3.2 Příjemce se zavazuje seznámit s podmínkami této smlouvy všechny pracovníky 

příjemce, kteří s výsledky mohou přijít do styku a zavázat je k ochraně výsledků a 

mlčenlivosti ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán příjemce. 

  

IV. 

Cena za poskytnutí výsledků 

 

4.1 S vědomím toho, že dlouhodobé polní pokusy poskytovatele byly založeny a 

prováděny z veřejných prostředků a pro dobro společnosti, a že úmyslem příjemce je 

výsledky těchto pokusů využít v rámci projektu financovaného z veřejných prostředků 

a s cílem vytvořit společensky prospěšné výstupy, dohodly se obě strany na tom, že 

výsledky budou příjemci poskytnuty bezúplatně. 

 

4.2 Poskytovatel se může s příjemcem domluvit na úhradě nákladů za digitalizaci a/nebo 

přípravu výsledků do požadovaného formátu, pokud existující formát není pro 

příjemce využitelný. Protože různé dlouhodobé pokusy mají své výsledky v různém 

stadiu digitalizace (viz Příloha č. 1), cena za přípravu výsledků do požadovaného 

formátu bude sjednána samostatně pro konkrétní případy. 

 

V. 

Trvání práva užívat výsledky 

 

5.1 Právo užít výsledky je příjemci uděleno na dobu pěti let od podpisu této smlouvy.  

 

5.2 Poskytovatel je oprávněn právo výsledky užít příjemci s okamžitou platností odejmout 

v kterémkoliv z následujících případů: 

  

5.2.1 Příjemce užil výsledky v rozporu s touto smlouvou nebo jakkoliv překročil 

rozsah užití výsledků dle této smlouvy.  

 

5.2.2 Příjemce porušil kteroukoliv povinnost dle článku 2.2 této smlouvy.   

 

5.2.3 Příjemce porušil kteroukoliv povinnost dle této smlouvy, a porušení nebylo 

odstraněno ani do 5 dnů od doručení písemné výzvy poskytovatele k odstranění 

porušení. V případě, že s ohledem na charakter porušení není porušení možné 

odstranit, není písemné výzvy zapotřebí.  

 

5.2.4  Proti příjemci je zahájeno insolvenční řízení.  

  



Smlouva o poskytování výsledků a dat 

Strana 4 z 6 

 

5.3 Po vypršení trvání práva užívat výsledky nebo při odnětí práva výsledky užívat je 

příjemce povinen neprodleně výsledky na všech svých úložištích bezodkladně a 

nevratně smazat.  

 

 

VI. 

Duševní vlastnictví a publikace 

 

6.1 V případě, že v souvislosti s užitím výsledků získá příjemce výsledek – znalost, která 

předtím nebyla součástí jeho znalostí (nebyla součástí background knowledge) nebo 

zjistí jakékoliv výjimečné či využitelné vlastnosti výsledků, zavazuje se o tomto 

neprodleně písemně informovat poskytovatele. Má se za to, že takový výsledek - 

znalost je společným výsledkem poskytovatele a příjemce s tím, že podíl každé ze 

stran na veškerých právech a každém právu k tomuto výsledku je stejný, nedohodly-li 

se strany písemně jinak. 

 

6.2 Pokud příjemce přistoupí ke zveřejnění výsledku - znalosti formou publikačního nebo 

aplikovaného výstupu, za praktickou aplikaci ustanovení článku 6.1 je považováno 

začlenění pracovníků poskytovatele do autorského kolektivu tohoto výstupu, s afiliací 

poskytovatele, a to dle rozpisu odpovědných pracovníků poskytovatele v příloze č. 1 

této smlouvy (Garanti výsledků). U výstupů obsahujících loga nebo další identifikaci 

autorských institucí se příjemce zavazuje uvádět logo poskytovatele na stejné 

hierarchické úrovni a ve stejné velikosti jako logo příjemce. 

 

6.3 V případě výsledku - znalosti způsobilé k průmyslově-právní ochraně se strany 

dohodnou na dalším postupu a podání společné přihlášky. V případě, že poskytovatel 

ve lhůtě 30 dnů od písemné výzvy příjemce neposkytne nezbytnou součinnost pro 

podání společné přihlášky, má se za to, že o výsledek – znalost ani o jeho průmyslově-

právní ochranu nemá zájem, a výsledek - znalost tedy bude považován za výsledek ve 

výlučném vlastnictví a dispozici příjemce, který učiní kroky k ochraně výsledky dle 

svého uvážení.  

 

6.4 Jakýkoliv příjem z výsledku náleží stranám v poměru, v jakém jim k němu přísluší 

práva dle předchozích ustanovení.  

 

6.5 Jakákoliv publikace týkající se výsledků v jakékoliv podobě vyžaduje předchozí 

písemný souhlas poskytovatele. Příjemce se zavazuje před jakoukoliv publikací 

poskytnout text určený k publikaci poskytovateli, a poskytovatel bez zbytečného 

prodlení, maximálně však do třiceti dnů od obdržení textu rozhodne o svém souhlasu 

s publikací do 30 dnů od obdržení textu. Poskytovatel se zavazuje neodpírat souhlas 

s publikací bezdůvodně. Poskytovatel je zejména oprávněn odepřít souhlas s publikací 

na dobu nezbytnou pro zajištění právní ochrany publikovaných výsledků. Nevyjádří-li 

se poskytovatel ve lhůtě 30 dnů od obdržení textu, má se za to, že s publikací souhlasí.   

 

 

VII. 

Sankce 

 



Smlouva o poskytování výsledků a dat 

Strana 5 z 6 

7.1 V případě porušení kterékoliv povinnosti příjemce dle této smlouvy, se příjemce 

zavazuje zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé 

porušení každé jednotlivé povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nikterak 

dotčeno právo na poskytovatele na náhradu škody.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Přijetí této smlouvy kteroukoliv stranou s výhradou, dodatkem nebo odchylkou, není 

přijetím smlouvy, ani pokud se podstatně nemění podmínky smlouvy.  

 

8.2 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Případné spory z této smlouvy mají být 

rozhodovány obecnými soudy České republiky.  

 

8.3 Strany sjednávají zákaz postoupení smlouvy. Oprávnění dle této smlouvy nepřechází 

na právní nástupce příjemce, a to ani převodem podniku nebo jeho části. 

 

8.4 Příjemce nese nebezpečí změny okolností na své straně.  

 

8.5 Tato smlouva je úplným ujednáním o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 

strany mínily smluvně upravit. Žádný projev stran při sjednávání této smlouvy a 

neobsažený v této nebo jiné písemné smlouvě nemá zakládat závazek kterékoliv ze 

stran.  

 

8.6 Strany vylučují, aby vedle výslovných ustanovení smlouvy, byly práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe mezi stranami nebo ze zvyklostí ať 

obecných nebo odvětvových.  

 

8.7 Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma 

smluvními stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. 

Za písemnou formu pro změnu smlouvy se nepovažuje výměna elektronických zpráv.  

 

8.8 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.  

 

8.9 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace.  

 

 

 

V Praze 

Poskytovatel VÚRV v. v. i.:  

 

 

 

 

_________________________________ 

ING. JIBAN KUMAR, PH.D. 

ŘEDITEL 

 

V Brně 

Příjemce ÚSTAV VÝZKUMU GLOBÁLNÍ ZMĚNY 

AV ČR, V. V. I. 

 

  

 

 

_________________________________ 

PROF. RNDR. ING. MICHAL V. MAREK, 

DRSC., DR. H. C. 

 



Smlouva o poskytování výsledků a dat 

Strana 6 z 6 

Příloha č. 1 - specifikace 

 

Specifikace  dlouhodobých pokusů a jejich výsledků 

 

 

Pokus Termín předání Garant výsledků Úroveň digitalizace výsledků ke dni podepsání smlouvy 

Výnosy Agrotechnika Fenologie Meteorologie Půdní 

organická 

hmota 

Praha Ruzyně - RFE B VII/2019 Kunzová, Šimon Ano Ano Ne Ano Ano 

Praha Ruzyně - RFE I nespecifikováno Kunzová Ano Ne Ne Ano Ne 

Praha Ruzyně - RFE II nespecifikováno Kunzová Ano Ne Ne Ano Ne 

Praha Ruzyně - RFE III nespecifikováno Kunzová Ano Ne Ne Ano Ne 

Praha Ruzyně - RFE IV nespecifikováno Kunzová, Šimon Ano Ne Ne Ano Ano 

Trutnov - STRAW VII/2019 Madaras Ano Ano Ne Ano Ano 

Ivanovice - IOSDV XII/2019 Káš Ano Ne Ne Ano Ne 

Lukavec - IOSDV nespecifikováno Káš Ano Ne Ne Ano Ne 

Čáslav - VOP XII/2019 Kunzová Ano Ne Ne Ne Ne 

Ivanovice – VOP nespecifikováno Kunzová Ano Ne Ne Ano Ne 

Lukavec - VOP nespecifikováno Kunzová Ano Ne Ne Ano Ne 

Hněvčeves GS140 IX/2019 Madaras Ano Ne Ne Ano Ano 

Kostelec n. O. GS140 IX/2019 Madaras Ano Ne Ne Ano Ne 

Vysoké n. J.  GS140 nespecifikováno Madaras Ano Ne Ne Ne Ne 

Humpolec GS140 nespecifikováno Madaras Ano Ne Ne Ne Ne 

Pernolec GS140 nespecifikováno Madaras Ano Ne Ne Ne Ne 

 

 

Název a kód projektu příjemce, pro který budou poskytnuté výsledky poskytovatele využity: „SUSTES – ADAPTAČNÍ STRATEGIE PRO 

UDRŽITELNOST EKOSYSTÉMOVÝCH SLUŽEB A POTRAVINOVÉ BEZPEČNOSTI V NEPŘÍZNIVÝCH PŘÍRODNÍCH PODMÍNKÁCH“ 

(CZ.02.1.01/0.0/0.0/19_019/0000797) 


